
ESG rapportering:
Kom godt i 
gang med BDO

Få styr på jeres ESG-data og brug dem i praksis. ESG-
rapportering gør det lettere at dokumentere jeres 
indsats og bruge den aktivt i salg, udbud og dialog 
med kunder og finansielle partnere. Kunder, offentlige 
indkøbere og banker efterspørger i stigende grad 
ESG-data og vurdering af risici.  
 
BDO hjælper jer med at afgrænse, strukturere og 
kommunikere kort og troværdigt. 

Hvorfor nu?
Mange SMV’er møder krav om ESG-rapportering fra 
kunder, udbud og banker. Rapportering kan derfor 
have afgørende betydning for jeres konkurrenceevne.

ESG-rapportering giver transparens på virksomhedens 
ansvarlighed samt på udvikling og strategi i relation til 
miljømæssige påvirkninger, klima, sociale forhold og 
virksomhedens forretningsetik.  
 
Vi hjælper jer med at levere den nødvendige doku-
mentation, samt god strukturering.

ESG-rapport med klimaregnskab
•	 Struktureret rapporteringsforløb tilpasset jeres 

forretning og branche. 
•	 Rapportering af nøgletal med afsæt i VSME- 

standarden basis modul. Tilvalg med udvidet 
VSME-modul.

•	 Rapportering af scope 1 og 2 klimatal med mulig-
hed for scope 3 de efterfølgende år.

•	 Datakilder dokumenteres, og vi sikrer klar data, 
sporbarhed og opgørelsespraksis.

•	 Sparring om udsagn for at undgå greenwashing 
og greenhushing.

BDO tilbyder skræddersyede tilvalg
•	 Scope 3 klimaregnskab.
•	 Data/Power BI integration.
•	 Politikker & governance-pakke.
•	 Kommunikationsreview (anti-greenwashing).
•	 Kompetenceforløb for medarbejdere og ledere.
•	 Grafisk opsætning af rapportens layout.

Pris fastsættes efter dialog for den enkelte ydelse. 

BDO som samarbejdspartner
BDO understøtter rapportering på højt fagligt niveau – kon-
kret og anvendeligt for jer. 

BDO har bred erfaring med rådgivning af virksomhedstyper 
på tværs af brancher. I får en fast rådgiver, en klar proces 
og rapportstruktur, der kan genbruges og udvikles løbende 
fremadrettet. Hertil strategisk og praktisk aktivering i jeres 
virksomhed. Arbejdet og omfanget bliver tilpasset jeres am-
bitionsniveau og krav og forventninger fra jeres omverden. 

Hvad får du
•	 Opstartsworkshop til rammesætning.
•	 ESG-rapport i VSME-struktur (Basic).
•	 Klimaregnskab for scope 1 og 2 (tCO2e). 
•	 Nøgletalsoversigt samt opgørelsespraksis.
•	 Tekstmoduler til rapporten og hjælp til skrivning. 
•	 Workshop om mål og handleplaner.
•	 Løbende status- og arbejdsmøder.
•	 Indblik i gældende lovkrav på området.

Tilvalg: Erklæring med begrænset sikkerhed 
Sikrer pålidelige og verificerede data, hvilket styrker tilliden 
blandt vores kunder og partnere. 

Forudsætter sporbar dokumentation for  
udvalgte nøgletal. Omfang aftales.

BDO er jeres strategiske ESG-samar-
bejdspartner, med bredt branchekend-
skab og velafprøvet forløb, målrettet 
jeres virksomhed. 



FAQ:  
Rammeværk for  
jeres rapportering

VSME kort fortalt
Hos BDO tager vi afsæt i EFRAG’s frivillige rapporte-
ringsstandard VSME som anbefalet af Erhvervsstyrel-
sen og EU.

VSME er en EU-standard til frivillig ESG-rapportering 
for små og mellemstore virksomheder, og større virk-
somheder, som ikke er omfattet CSRD. 

ESG-rapportering efter VSME er opdelt i et basis mo-
dul og et udvidet modul:

Basis modulet omfatter 11 ESG-nøgletal inkl. et klima-
regnskab over CO2e-udledning og en oversigt over 
politikker og indsatser.

Det udvidede modul er yderligere 9 nøgletal og giver 
mulighed for at være tydeligere omkring initiativer for 
forandring og udvikling. Her er der blandt andet større 
fokus på CO2e-udledning og reduktionsplaner.

Læs mere om vores tilgang til ESG-rapportering på 
vores hjemmeside

Hvad er et klimaregnskab?
Klimaregnskab er beregning og kortlægning af jeres 
CO2e-udledninger, som skal indgå i jeres ESG-rappor-
tering jf. VSME-standarden.

Beregningen af CO2e-udledning følger GHG-protokol-
lens opdeling i scope 1, 2 og 3. 
Scope 1 omfatter virksomhedens direkte udledninger.
Scope 2 dækker de indirekte udledninger.
Scope 3 inkluderer øvrige indirekte udledninger fra 
hele værdikæden. 

En grundig afdækning af scope 1 og 2 er en nødven-
dig forudsætning for at kunne kortlægge og reducere 
udledningerne i scope 3 for jeres kunder og finansiel-
le partnere.

Hos BDO anbefaler vi at starte med klimaregnskab for 
scope 1 og 2. Vi udvider regnskabet med scope 3, når 
I og jeres data er modent til det.

Læs mere om hvordan vi hjælper jeg med udarbejdel-
sen af jeres klimaregnskab her
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Kontakt
Vil du høre mere om de forskellige muligheder, så ræk 
ud til os. Vi tilbyder et gratis og forpligtende sparrings-
møde, hvor vi tager en dialog om jeres ESG muligheder.
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